ДОГОВОР № _________
возмездного оказания услуг

г. Павлодар 								«___»__________2025 г.

________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Некоммерческое акционерное общество «Торайғыров университет» (далее Торайгыров университет)           в лице Члена Правления по научной работе и коммерциализации исследований-проректора Ержанова Нурлана Тельмановича, действующего на основании доверенности действующего на основании доверенности доверенности № 15-35/14 от 16.04.2025 г.,   именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, в соответствии
с реализацией грантового финансирования по теме «_________________________» (договор № _______ от _____________ г.) на основании Закона Республики Казахстан «О науке» от 18 февраля 2011 года №407-IV п.2 Статьи 2 заключили настоящий Договор по оказанию услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуг пo публикации статьи «УКАЗАТЬ НАЗВАНИЕ СТАТЬИ», автора/ов УКАЗАТЬ ФИО, в Научном журнале «Наука и техника Казахстана» Торайгыров университета, в №3, за сентябрь 2025 г. надлежащим образом и в согласованные СТОРОНАМИ сроки.
1.2. Срок оказания услуг до 30.06.2025 года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.1.1 Предоставить ЗАКАЗЧИКУ электронный (цифровой) версий статей, указанных в п.1.1 ИСПОЛНИТЕЛЮ до 29.05.2025 года. Гарантировать, что материалы представленной рукописи не публиковались ранее в любом виде, полностью или частично, либо уведомить редакцию о факте наличия такой публикации. Гарантировать, что на момент предоставления рукописи в редакцию она не находится на рассмотрении в других изданиях.
2.1.2 Произвести своевременную оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ и возврат оформленного экземпляра акта приемки выполненных работ (услуг) в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим Договором.
2.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.2.1 Получать информацию о ходе подготовки статьи к публикации.
2.2.2 Отозвать статью и уведомить редакцию не позднее двух месяца до публикации.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.3.1 Провести организационную работу по подготовке и проведению публикации статьи «УКАЗАТЬ НАЗВАНИЕ СТАТЬИ», в электронном формате в Научном журнале «Наука и техника Казахстана» Торайгыров университета, в  №2, за июнь 2025 г.
2.3.2 Предоставить Автору мотивированный отказ в публикации статьи или о принятии статьи к публикации после доработки (в личном кабинете Вестника). Отказ направляется Автору в письменной форме посредством электронной почты.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.4.1 Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.4.2 Не принимать к публикации статьи, не соответствующие требованиям редакции. Возвращать статью на доработку Заказчику при возникновении необходимости внесения изменений согласно Редакционной политике научных журналов Торайгыров университета.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата услуг по настоящему Договору составляет ___________ (прописью) тенге с учетом НДС.
3.2. Оплата услуг, предусмотренных п. 3.1. настоящего Договора, производится в размере 100 % (сто процентов) путем перечисления денежных средств на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании предоставленного счета на оплату.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. После оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ передает ЗАКАЗЧИКУ подписанный АКТ оказания услуг. ЗАКАЗЧИК в течение 10 (рабочих) дней со дня получения АКТА обязуется подписать АКТ или представить мотивированное возражение.
4.2. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до 31.12.2025 г.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2-x экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии c действующим законодательством Республики Kазахстан.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. В части, не урегулированной Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	НАО  «Торайгыров университет»
140008, г. Павлодар, ул. Ломова 64,
Издательство «Toraighyrov University», каб.133
РНН 451800030073
БИН 990140004654
ИИК KZ156010241000003308
БИК HSBKKZKX
Кбе 16
Код 16
КНП 861
АО «Народный Банк Казахстана»
тел.:8 (7182) 67-36-71, 67-36-69

Член Правления по научной работе и коммерциализации исследований-проректор
НАО «Торайгыров университет»

	_______________________
	______________________ Ержанов Н. Т.

	М.П.
	М.П.

Руководитель проекта: ФИО полностью
ИНН: _______________
Адрес проживания: _______________
Уд. личности: _______________
Сот. тел.: _______________
Основание подписи:  _________________________________________________

__подпись________ ФИО руководителя проекта

[bookmark: _GoBack]